А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДЫМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.04.2025  № 7

О внесении изменений в постановление администрации Дымковского

сельского поселения от 25.12.2017  № 23 «Об утверждении Положения о порядке

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023  № 286-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

руководствуясь Уставом Дымковского сельского поселения Ишимского

муниципального района Тюменской области:

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации Дымковского сельского поселения от 25.12.2017  № 23 «Об

утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений»:

1.1. Пункт 2.11. статьи 2 изложить в новой редакции:

«Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя

(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах

обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о

фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных

правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в

соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. Пункт 2.12. статьи 2 изложить в новой редакции:

«В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального

служащего, указанного в пункте 2.11 настоящего Положения, обоснованность такого

решения рассматривается на заседании соответствующей комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в

соответствии с подпунктом "а" пункта 3.1. раздела 3 Положения о комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов Ишимского муниципального района,

утвержденного постановлением администрации Ишимского муниципального района

от 10.04.2025 № 57.».

1.3.  Пункт 2.13. статьи 2 исключить.

2. Ведущему специалисту администрации Корниловой С.А.  обеспечить

ознакомление с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих

администрации Дымковского сельского поселения, а также лиц, поступающих на

муниципальную службу в администрацию Дымковского сельского поселения.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).

consultantplus://offline/ref=1609D82A7FA839A12BE1FF618F90CB34D985AD62D6233CACB13A3EE47342C1620475399D9A797D93309E76DC54pBI

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ишимского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в  здании

администрации Дымковского сельского поселения.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Дымковского

сельского поселения

О.В.Жилина